
 

_________________________________________________________________________________ 

 
Sede: Piazza della Pace, 4 - 40038 Vergato (BO) C.F: 91362080375 

Tel. 051/911056 – Fax 051/911983 – PEC unioneappennino@cert.provincia.bologna.it  

 

 
Istituzione Servizi Sociali Educativi e Culturali 

 

 
CAMUGNANO 
CASTEL D’AIANO  
CASTEL DI CASIO 
CASTIGLIONE DEI PEPOLI  
GAGGIO MONTANO 
GRIZZANA MORANDI 
LIZZANO IN BELVEDERE 
MARZABOTTO 
MONZUNO 
SAN BENEDETTO VAL DI 

SAMBRO 
VERGATO 

 
 
 
Provvedimento. nr. 2021/0000006      del 19 aprile 2021 
 
 
Oggetto: Rinnovo Nomina Organismo Indipendente di Valutazione per l'Unione dei 
Comuni dell'Appennino Bolognese ed i Comuni associati aderenti al servizio 
 

Il Presidente 
 
Richiamati: 

• la Deliberazione di Giunta dell'Unione nr. 67/2017 con la quale è stato approvato il 
regolamento di disciplina della valutazione, integrità e trasparenza della performance; 

• l'avviso pubblico per la nomina di componente l’organo indipendente di valutazione di cui al 
regolamento di disciplina della valutazione, integrità e trasparenza della performance 
approvato con determinazione del Segretario Direttore nr. 869/2017; 

• il proprio precedente provvedimento nr. 01/2018 prot. nr. 415 con il quale, in esito alla 
predetta procedura, è stato nominato componente monocratico dell'Organismo Indipendente 
di Valutazione per l'Unione dei Comuni dell'Appennino Bolognese ed i Comuni associati 
aderenti al servizio il dott. Walter Laghi; 

 

Ritenuta la possibilità di rinnovare per una sola volta l'incarico per un ulteriore triennio, così come 
previsto dall'ANAC  (faq nr. 1.10); 

 

Considerato che il dott. Walter Laghi ha svolto produttivamente e con positivo apprezzamento da 
parte dell'Ente e dei Comuni la propria attività;  



 

_________________________________________________________________________________ 

 
Sede: Piazza della Pace, 4 - 40038 Vergato (BO) C.F: 91362080375 

Tel. 051/911056 – Fax 051/911983 – PEC unioneappennino@cert.provincia.bologna.it  

Dato atto che: 

• il Regolamento prevede che la funzione di Organismo Indipendente di Valutazione possa 
essere esercitata in forma associata per l'Unione ed i Comuni aderenti; 

• ad oggi è pervenuta l'adesione di sette Comuni (Marzabotto, Vergato, Camugnano, Castiglione 
dei Pepoli, San Benedetto Val di Sambro, Monzuno, Lizzano in Belvedere) per un totale di 
ca. 35.390 abitanti e 297 dipendenti; 

• l'importo per lo svolgimento dell'incarico è predeterminato in € 9.500,00 annui lordi; 
 
Precisato che non si applicano alla nomina dei componenti dell’O.I.V. le disposizioni di cui all’art. 7, 
comma 6, 6bis e 6ter del D. Lgs. 165/2001, come previsto dall’art. 7 comma 6 quater del medesimo 
D.Lgs.; 

D E C R E T A 
 

• di rinnovare la nomina di componente monocratico dell'Organismo Indipendente di 
Valutazione per l'Unione dei Comuni dell'Appennino Bolognese ed i Comuni associati 
aderenti al servizio, a favore del dott. Walter Laghi; 

• di dare atto che l'incarico ha durata triennale 2021-2023 senza soluzione di continuità e che la 
funzione di Organismo Indipendente di Valutazione è esercitata in forma associata per 
l'Unione e per i seguenti Comuni aderenti: Marzabotto, Vergato, Camugnano, Castiglione dei 
Pepoli, San Benedetto Val di Sambro, Monzuno, Lizzano in Belvedere; 

• di dare atto che il compenso annuo lordo è pari ad € 9.500,00;  

• di disporre che il presente provvedimento venga trasmesso ai soggetti incaricati, nonché al 
Segretario Direttore; 

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e del C.V. sul sito istituzionale 
dell’Ente. 

 
Vergato, 19 aprile 2021. 
 
       
        IL PRESIDENTE 
                dott. Maurizio Fabbri  
        (firmato digitalmente) 


